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14. Nebėlbienėje po Gm. Iraice$. 
GEmangėlija: Ruč. 17, 11—9. 
Gromata: Gal. 5, 16— 24, | 

Dozėpas Kalėjime. 
(PerfiffaimE 1 Moi;. 89, 19 — 23.) 

„Robažnyfte wifiems : Daičtamė tinfa ir tur Daža- 
bėjimą. Gio ben: bufencgio Umžio: “1. Zim, 4, S. Beje 
NRobažnnite gal Žmogui. ir Kalėjimo Margą palengminti. 
Softai muš molin ir Sozėpo Nufidamimašs.. Potipars, 
Daraono aufžtaš Urebininks, begu {охоо , Фасзе НеЁ tiek 
pažinbamė ir jos Čiubimui prieš Sogėpa та mena 
mieridamė, taciau Sedą [ато Paczids. ne norėdamė 
dar daugiaus ifreifßti, Eadbangi, Pagids Geda mis pos 
draugė) it pro Geda, be jofio didzio Perjepfojimo 
Kalczids imete Sozėpa + Kalejima.  Kad jis. Iozepa 
titan butu per Falta laifes, tap jis ji manding butu 
tiefiog  nugudęė. Ale tacziau Dabar jis tą НЁЕ потё 
turėjo po 3moniū liu per altą prajubiti it + Ralėjimą 
imefti., Zaipo parėjo IJozepas dėl famo Czyfiybes ir 
del  fawo. Waikßcziojimo Pono Dievo Szmiefybėje i 
Ralėjimą. Gzę jis tafi bene, Eaip tulė 6‚ norint 
Wießpatics "Waleje waikßcziodams, + funfkius Wargus 
parėjejis, ne galejo Wießpatics- Keleis, ir, Wedimais. at» 
Tiječti ir vafi bene Elauje: Ale Pone: Diewe, . Fodel. tu 
Man taip davai? Kodėl tu manę taipo nefalfan i IBars 
BUE ir į Nantas mano Mepvieteliū padūdi? Ale taciau 
It taip jiš fawo Diemui miernas pafilifo, o“ tot ir tų 
PafiliĖ, norint tam jau atfidūtu, but tamo Diemaš famę 
Abelnan praftojes. 

Nefa MWießfpats iv tar prigauĖ, Taip jis. Kartą 
Lena) Metrui, prižaufės: „Ra. až Darau, tai tu dabar ne 
8101 bet tu pafĖun а! . * Sono 18,7. Urba 
t faip jiš. ten per Drarafa Tėgaijopiu (Derff, 55, S. 9.) 
talba: „Mano Miflys ne. jufü Miflpė, ip jj Relei ne 
Mano Keliai, fafo Ponas Dievas: Be Miefu Dangus 
Dra aužftefnis už Žemę, tiefu it mano Keliai aučftejni 
2 Jufü Reliuš it mano Mifiyė už jufa Milis.“ Sino 
—— ūpie. pita FJozepo , Warga ; falbėdamė: taipo fatos 

; ропі_ъ;т‚д tol it. numvefoin IBaičą. be jofids Kalgids 
Šalėjimą „gedingiaufen,. бар Eofi ABencziamonnįtės Nets 

Sa raliauczinje, 12. Septemberi 1865. ; 

šengtojė, 0 ana Nemiežliboji pafilieft Garbėj  Nietė ji 
ne teifin, Diietė ji ne ušftoj: Argi pita Neteifpbe jan 
ne taip. turėjo fEaubdėti, ĖaD jam butu galėjufi Sirdis 
merčti? — 20е jis tpl ir paliecamoj miflab Dievui. Taip 
gilen būd Vonė Dievs fawo Szwentiemfiems . nugrimftt, 
fad jis jūė nor aušitan iBfelti. 

S6 40, 8. numanom, fad Ralėjimaš, + Turi Tos 
sčpaš parėjo, pagal Nnti Zemes Budą ne jam эрасдер 
pabubamvotaš bumo, bet jiš vaboji patiės Potiparo Nas 
müfe, Eurė, Eaip vegim, ant Gito Kalėjimo aufžcziaufė 
Užmveisdėjima turėjo. -Zame  gamo ‚ Бебла 8 Vozepas 
fofiuš: tris Metus famo žemjaujiame Dažeminime pafiličti, 
jeib BieBpatė ji [ато Gžėju paaufžtintu. | Zacziau: ir 
Kalėjime buvo Biešpatė fu jūmi. Kalėjimo Užmeizdo 
Gžirbiė jam paftojo tofe meiinga, Eab jiš Bitą famo 
Ralinė ant Eiti Raliniū, tam patim Kalėjime ėjanciuja, 
įtate, jeib jiš, norint patė Kalinys pafilifbamė, ant jū 
pababotu it jūš aptupintu Sztay, Faip Dons Diemė 
Samwüfius ir patim alėjime ne praftoj.  Sodel, mielš 
Krvilžezionie, pafiliĖ famo Dievui miernaš mijur ir mijame 
Dalyfe, ar tam eitu Beip, ar taip: tan tam turės ir 
pacios Temnycziös Zamfybeje Smiefiaufi Dievo Malonės 
Epindulei fpindbčti. Amen. 

  

Sılefwig- Holfteinißfieji DalyFkai. 
Ana SvyE pafakojom, Faip. tarp. mufü .bey- Cfter= 

veiiū. bumo dėl: Slejmią < Poljteinišfia Dalykü. fFaudus 
Waidas be fylaš, Eurš taciau per mufi Bijmartio 
Proce, Eurjai tarp bejujipnEftangiuja Miešpacgii Sutilimą 
ben Sutavima padare, mėl pafiliomeė,  Szendien mes 
apie Вка - pafidariujijė Sutarimą galim. aigfefnę ir: pilo 
nejnę  Sinę būti: Zaji frumpay fuglaudziant аё ant 
fečanciū: Dalnti ipeit: 

i. Ram Gilejivigis ben Politinė galiaufen: tuvos 
tefti it Eaip. ju itomis. Greifnftėemiš. galiaufon turės 
ftotis, pafilieft. dar ant Abejds. ir ant Sutifimo per ё 
GEufnefėjimus, ale idant Maldime ВНа Greifnfegiu tarp 
Druji bey Gfterceifiū. Biešpatnfcgiū: toliaus nen jofė 
NRejutifimė. ne paftotu, tav  babar, GfterveiiBfei: gaus 
Holfteing», 0, Prufai Eąlefmiai po famo: Baldzia: fožni - 
fam ypaczen, йр
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2. Gubraugamotajis gBaiftas, furė it Bioley po 
Drufištaje vonriauje Waldzia ftomvėjęė, gaun perfifčirci 
tt Druja: i. Ealefoigi, bet Efterreikißfei £ Holfteina 
itraufti. . 

8. Didyfis Surii Ibegis Sziepims, prie Miefto 
Rvl polfteine gulifis, pafiiet Yrufi Mančoje, Purie 
ji apdrutinti it aptaijyti gal, ii ol bujęs MBofetijos 
айуа Sziepjü Zaginys pafidares, Bet tada fitas 
Sbegis turėjęs wifal MWofketijei priklaufuti ir wifas 

MWokstijds Zaginys -czionay- Wietds gauti: 
4, Prufü Waldzei Wale, per Holfteing Ddaug- 

minetaje Karnole аи ant"peräiimo Sziepjü В ти{й 
avfriniuja Suviė + Biaurinefes, 0 potam ant wifds Bit0B 
Rarnolės ir aufegiaufę Waldze palaifnti, Paip ir nlı 
mijofiū GSąiepjū, per ВНа Rarnolę einancziujü, u} 108 
MWarfojima Muita imti, 

5. Holfteinißfe Feftunga Rendsb urg turinfi 
wifai Wofketijet priflaufyti ir toje taip Sfterreikifkei атр 
it Prufai Zalnierei ftoweti, ant Furik wyriaufiaje Waldzia 
mis Fas Mets perfifeifdami weif Sfterreifei, weif Prufai 
turt ое . 

6. Prufi Хага о! Waldzia gaun it tą Teifybe 
ißilgay е ето famwo Waiffus maßierodinti, Selzkelt 
budamodinti, Telegrafus bey Puftus fu Prufipfais Ure- 

‚ Sininkais prilaikyti, o abi Sreikyfti, taip Holfteins Faip 

ir Szlefwigis, gaun + Prufißkaje Muitü Draugyfte ifoti. 
T. Bet galiaufen gaun Vrufü Karalius mazaje 

Ereißyfie Lauenburg, Furi ifi tol prie anı dwiejü 
Greifnfegiū prigfaufta rabofi ir Denu Karaliui priklaufe, 
ant mija Gzėji pomifam famištaų palainti ale Gfter= 
teifigfei gaun už fai puštrecio Milijono Denigti Doreliū, 
tai pagal mujfū Piningus vofojant ne pilna du Milijonu. 

Sai anfai Gutifimaš, Furfai tarp mufū ben Gfter= 
veifit IBiešpatnfcgii fußneketas. Demokratifkiemfiems 

Priepininfamė Karvaliptos Maciės it Salybes tajai berods 
Taban ne pamčaft, ypaczey todėl, Fad UAuguftenburgiptojo 

Vrinco tame pomijam neta Minėta, it jau vegima pra, 

tab fafai anas Evcikyftes + Dalykus ne gaufęš. Ale 
meš iš to Gupnefėjimo Džiaugiamės, matydami, Eaip 
mufi Karaliaus Maciš ir Galybė tame jau wėl Mažuma 
paugėjufi, ogi fmetimofioė Geitungos, Faip antan Ir 
Peteršburgiptofios, fako tiefioą: vegima ?jant, jog Miflab 
ant to ifeinant, fad galiaujen aniedmi abi Grcityfti 

Prufams turefenczio8 tetti. Ibegis Kyl jau Dabar 
czyftay Prufi Rantoje. Nods yra fußneketa, Fad jifai turis 
Kartą mijai RBoFecijei priflaujyti iv tos Eariptaji Sziepju 

Šagini famij laifyti 201е Gitas Šaginnė, Faip mumė 

trobos, niefados ne paftos, Eadangi На Woketijds Kuni- 
gaifßczei Farißfü Sziepjü powifam ne tur, o ir laban 
weng, Piningü ant Staifimo Sziepjü fuderi, ppaczen 
matydami, fad tofiam Zaginiui pa]‘toarmä Н Druja 
Raralius Faip galingiaufifis tarp {а ойй ant to myriaufią 
MBaldzia palaikyfes. Bet Polfteinigfei toli Gpčja ро 
Efterreifigfe Waldzia bume galiaufen prades geidauti, po 

Pruft Waldzia pareiti, norint jie dabar ginas Prufals 
paftoti. ! 

RoIerßé eiga 
fiaugia jau per Eelcė Nedeles ilgan Stalijoje, o it Eitur 
Piet Žemėje baifingay. Ti yra fi Kartą ip Afrikds, 
rafi i$ augrinės Snbijos pareidama, Eur ji per andš 
`Зетёё Dra tankey pafidaro, ir per Midurjemės Zures 
peršofdama t Staliję, Zurčiję, + pėtinę Francuzije it + 
Szpanije ifimeržufi. Šralijoj yra Gita Liga, ppaczen 
Miefte Antona [ато Žaminimo Darbą ilgą Gžėja 
išgaftingiaujen mariufi taipo, jog cionan, taip pafafojama, 
fone trecia Dalis Zmonik ifmirufi. Bėda, i to aname 

Miefte pafidariufiji, yra baiš didele. Daugiaujieji Yafi 
turincziujü,  fafoma, fofia 14 Sufftancziū, yra 1В ten 
išbčgę; о Eelintafis Butas yra per Ižmirima tußczias 
paftojęš; Eitur Kudikei Gale [amo numirujiuji Gimdytoju 
Badu numirę, fabangi nep mieno ne bumo, Eurjai jū 
butu fufimilęė.  Ritaiė Gzėjais fito Miefto Uygios mis 
fas Dien bumo pilnos Sranffmo iv Zmonii Rribždėjimo, ' 
dabar tenan, wifai Kupczyftei @ оат  papraftamjam 
MWeikimui pafiliomuš, ant Ulneziū tift tefan uv gauni 
%% Zmogir pamatnti. 8ng  tofiujau Bubu  fmaugia 
Kolerds Liga Egiptū Žemėje, Sernzalėje ir mifoj Žemėj 
Randan, Syrijoj, Turčijo; ir taip toliaus. 36 Serugalės 
raßoma, ab tenay Bėda ypaczey 1В to laban didele 
paftojufi, tabangi dėl Bitės %066 рга wifa Kupczyfte 
ir wifas Aplankimas ands Žemės ar ip fawes pafiliowes, 

arba tiefiog uždrauftaš. Iß to ypaczen Wargdienei &fa 
Pelno ne tefę It turt Badır Mirti, o ifß to Wifo pafız 
dariufiji éßtang\)be fenan ėfanti netrimotina. — Зобе Yra 
KWargdienei Žydai, Šeruzalėį 6nmenantieji per Geitungaš 

Gzaufjma patelę, tad ben Zmones Eyropoj, ypaczey ji 

MWierds Draugai, j fufimiltu it jiems Dowanomis ant 

Pagalbds pareitu Kad ir @mangélißfiei Diakonifit 
Butai podraug fu Wifais Gmangelijos Pafiuntinyftes 
Staifimais Iyg taipojau ten wifur bus + Beda parėję, 
tai meš jūu 1В fawes galim numanyti, norint mes pa= 

fEutiniame Gzėje apie tujü Pafilaitima nen joke Šinę, 
tiefiog pareinancgę, n'efme gamę. — Ar ВНа išgafžingoji 
Liga ßi Met it prie mufi apfilantnė, tai wiens Dievs 
te žino. Tacziau meš matom, Ead ji jawo Bėgije Gen 
ant mufü linkay yra jau per Feles Nedeles apfiftojuft, 
iv paffutiniame Gzėjė mums arcziaus ne parejufi. 
Todel miflijama, fao Wiefipats mus ju а NRykfte Bi 
Kartą fetaš aplenčti. AUle taciau Lieforei mofin, Ead 
tifE ie prie maja Eožnaš nū greito Atfigalbimo po Per= 
Bilimo, Ša mifofio Upfirijimo arba Pilvo Prifi- 
fimfimo it nū йй TMalgii faugotuš, Eurie Stilmi 
labay apfunfin, arka turiu Gtilmis ne labay pafelia. 
Nefa Bio Meto Draš, pirma laban Pargtaš bubamė, 
potam greitan atfaidamė, pra Sweikatat labay priega- 
bingaš paftojęė, taipo, 08 mogus faipo ne pafijaugos
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dams gal meif t tofę Riga ipulti, Euri, Юа ir tilroji 
Kolera ne bubama, taciau taijei prilngfta, ir norint 
Gitai tiPraijei Rolerai bar n'atėjus, Bitofiu MBubu rafi 
bene it fawo Gymafti padėti. Bet Wießpats te Už- 
draudžia Smertiės UAngėlui, mufü Rubežius atlančyti, 
deje ir bar toliaus auofe b&dnofe Zemefe Žmones žavinti, 

Wifokia. Zine. 
— Mete 1846, tangi pirm 19 Meri iėjo IB 

mufü YProwincds 112 Zmonik, ogi tarp td it Pulkelis 
Lietumininkü + tą Dali Amerikds, Furi wadinama Mus 
įftnto. Apie Bitus Zmones Geitungoje babar pafafojama, 
Tab tie jau dabar mifi ėją pafimirę it nen mienė jū 
gymwS n’ißlifes. Ano Kampo Dras &fas tofė nefmeifė 
ir mufü Smon&m8. tol8 razbajištas, Fab baugiaufieji 1В 
ten nufieraufufiuji Ateimji jau pirmüfe Metlfe per 
nelabus Drugius numirė: Reli tai matpdami Eitur 
nufitraufę, ale taipojau nugumę. | 9afžutinyfis 16 jū, 
MBarbu Gerfomėtis, bar labay įaunofė - Žmogus, 
Turfai buves + Roftatyfa iftraufes, pafimiręs Gi Met 
31 Merca. LietumininPai, Euvie tarp ano Pulko £ Umerika 

ißfeliawo, priėjo iBeibami Biczion Karaliaucgiuje Spitolės 
Bažunezioje prie  frentkofes Weczeres, o man tame 
diden graudu bumo pamiflijant, fad tai įiemė jau begu 
paffutinis Rartaš jū Amzije &fas, Puviame jiemė Proga 
būta, Bitaipo prie Dievo Malonės prieiti. 

— Rdeimjo Gtaitntojei atfimiė, Fad tarp Widur- 
zemės Suriū ben taubonuji Iurik per Egipto Zeme 
Rarnole fajama bumo, idant Giepyė iš Gyropos i 

bagofaję aufrinęję Indije eidamos ne primalntu toliauš 

daug Sgimti Mylia toli apie Afrikds petiniji Gala, bet 
tiefiog per raudonafes Tuvos bžgti. Ant Kafimo Bitos 
Karnolės arba Perkafo yra Draugyfte, daugiaufey Frans 
<uzü Rupcziu, fuftojufi, Eurids Wedejas pra Wardu 
Leffeps. Daug miflijo, а9 ne galima bufent, fita 
Didiji Darba ifwefti. * Ale fray, mes gaunam patirti, 
Tao 17 tajė Uuguftą Bio Meto pirmoji Sziepis IB 
Widurzemes Tnviū + raudonafes per Gitą Rarnolę tifran 
Perėjuji, ir taipo ana Draugyfte famo Darba iptefejufi. 
Baciau Englenderei, Francuzams aną Perkafa pamyde- 
dami fako, tad п’Ида) trufus апа Karnole bufenti 
Smiltimis, furiū ten baiš didele Daugybe randas, Už= 
pulintą. 

— Brefliamoj, mufü Szlefinges wyriaufiame 
_fimefie Yra Ketwerge 20 Suliju  Ramėdiji Butas i 
Dentą nudeges, 

‚ — — Rafi bene atfimifite, Fad Eeli bagoti Englenderei, 
* Draugyfie fuftoje, bande telegrafinę Mėlą IB 
Englandto £ Amerika traukti, @ еар Suriū ant 

ne nuleiftami, Ogi ant Gito WElds. Dejimo #- 
tiftoji, baiš didžioji Sziepis bumo Gitą Darba ir labay 

gražep Pradejufi, o ang Wela jau ir toli per Widurt 
BUTU pet Elis Szimtus Mylik palaimingay nuleidufi, 

faip Gita Darba mebantieji Yonai pajuto, Fad prie td8 

Relės faš ne geran paftojuš, Fadangi jau ne galima 
ėfant, telegrafiptūjius Zenčius ant tėš padaryti. Ruma= 
nydami, fad ta Z6fada ne Taban toli ni  Gžiepiės 
prie nuleiftofios . Welds ejanti, jie pradėjo tą Belą“ 
atgal + Egiepė VBindaiš tmindoti, ale jiems taip be 
windojant ana Wela patvufo ir + Zurii Gruntą nu- 
grimzdo. Bet Fadangi ana Sziepis ne gana Dripromi 
drauge turėjo, fita. Wela Zuriū Gilnbėje mėl fufigiras 
byti ir i; Wandens ipfelti, tan ji turėjo wel # @пд- 
lanbtą fugrypti. Miflijama, fad Gita уер ant 
Pamwafario iß Naujo ifeifenti, famo pradėtaji Darbą 
ant Galo ifmefti, nugramzditaję Mela fujepfoti, iš 
Gilnbės išimti, paftojufeje IBEada attaijyti, Gmiegidė 
Э%6166 prie anos priregfti ir tą № UAmerifos Rrajto 
toliauš fraučti. 

‚ — — Gioje Dienoje laife Francuzü Farifkafis Sziepjü 
Zaginys ßale Miefto Cherbourg (ißtart Szerburg), 
fur pirm. Ffelil Metü Francuzu Ciecorius baiš didelė 
Sziepjü Sbegi Hitaifydino, dideli Maniemerė; ale tame 
laban minetina, Tad ce ir Gnglenberiū Фаа( 
Sziepjt Zaginys buwo atfiradeš podraug [t Žtancugigtūju 
Žaginiu  Manieverė laičyti. Diena I5 tojo Augufto 
laifoma per Gimimo Diena  nabaptininėo Giecoviaus 
Napoleono Pirmojo, o Bitočiu Butu ta Diena ir Taip 
wpriaufioji Diena Mijės Napoleono Giminės rofojama, 
Turi Šrancuzijoje Eas Meta froencziama. Szitga Napos 
Ičoninę Dieną Bmente Gi Met Gnalenberiū Farigfafiš 
Zaginns Bitočiu Butu prie Miefto Szerburą fu Sans 
cuzaiš Drauge, norint Rapoleonė Dirmafis per mija faro 

Umžia Gnglenderiu pičegiaufis Neprietelis buvo, ir norint 
jiš Gnglenbeviū UApfalime ant Salds Helena pafimirti 
furejes. Mle tūmi nor dabar waldafis Ciecorius Nas 
poleonė III. Swietui paroditi, faip jijai Gnglenderius 
it be Ravo po famo Tale pamerfti moFėješ, it Eaip 
(Endlenderei dabar ju jūmi Prietelyfte&je ftowt, idant 
Biaurinės Amerifös Republičininfai fawo naminiji Kavą 
pabaigę budami, it jamo Macė jaufoami, ne prafimanytu, 

Francuzus bey jū iftantajė Giecoriu  Maffimilijoną IB 

Эе о8 Išmaryti. Dai Englenderei yra tame Napo 
leonui pritavę, Eadangi jie patyė Zemjū, UAmėrifoj Bale 
ands Republifės gulincziū, tur, furios mienu Žodžiu 
madinamos Kanada. Nėja jie bijoė, Eab ne Egiaurs 
Amerifös Republifininfai babar fawo Zgdntume pafikele, 
jiemš Gitaš Zemes banbytu ißpleßti. Sziaur- Ameris 
НВёе6 Republitėė Galybė yra laba bidele, ale Francu» 
gamš ben Englenderiams 1В Wieno einant, tan tuja 
fudraugamotoji Galnbe tiĖt vafi dar bus Didejne. 

— Tarp Kynefü Gmangelijos Pafiuntinyjtės Dar- 
baš ppacėn todėl ne labay nor feftis, fabangi ten 
Zmones # žemišfuė it funiffus Dalnfus taip (aban 
nugrimzde, Fad е ока Dalyfi pomijam NRieto ne 
atboja, it jiemė pomvijam Ing daug it mienė Mierė, at 
faš motin, Diema ėjant, ar n'ėjant, at 3mogus Dupią
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tutiė, ar ne turiė, ар 6 Rartuntą. prififelfeš, ar. ne 
prififelfęš.  Rynėfai tupinaš 6Ё apie tai, Taš # Runa 
arba faš ant Runo pareitiš, 0 potam dar ir Eiet apie 
Gymenimą, Garbę iv apie patogų Pafielgima.. Wiflab: 
firfaš: jiem Riefai. Su Gžiediė Ing Eofė Datulė Ros 
delis „arba fuveltas Milo Stulis, Eurfai Kardų Eertamė 
rodoš: m'ėjas Fetaš ir Rarbą. atgal ne Daužiąs; „ale: jiš 
Ч tą dt mėl- per jamę ne perleids. Srumpais Z0dzei6; 
Synėjai prilpgfta Dirmai, prie Kelio gulinczei it ju= 
mindziotai.  Zacziau Pafiuntinyftės Darbas tikt jau: ir 
ten. ne nūprojnaš; Eolie 2500 Užaugujiū jau tenap pra 
palvišžtiti; o tofė Szimtė ands Zemes Zmoniü, Tičėjimui 
+ Doną FIezu pafidvamujiuja, eit Kolportierais arba By= 
beliū. ben mifoEiū  Evifgegionigti. Knygü Neßejeis ben 
Gmangeliffaiė tenan tarp anos Zemes Pagonü aplintup, 
Emangėliji Kelią prigatamidami. Dgi Dabar jau ir 
bandoma; pažrikžtiti Moterii 18 ands Semės Žmoniu 
pacgiū imti & jejes + „Butus aplinĖup fiuntineti, jeib još 
Ž3monėmė fa IB Dievo Šodzio pafžaitytu. 35 Wifo 
vanbaš £ynėja Žemėj 42 Dafiuntinyfiės Darbamietės, 
o Pafiuntinei tenan dirbantieji pra i$ Dmidegimt Pafiun= 
tinnftės: Draugyjezii tenap nufiufti. 

— Netfuvjai Ponė, Euvfai pirm Srumpo per pėti 
nefes SGziauvameritos Dalis, per Atpūlufiuji Promincas, 
cge, Eur naminyjis Kavas baifingiaujen fiautes, Eeliames, 
tapo apie ttudnąji Spfimeizdėjimą anoje 3emėje taipo: 
Badas žiur ten mijuv ip Ačiū, ale tacgiau Zmones, Furie 
ifi Biol tofie baifingan bagoti it tokios Daugybes Wer- 
giniū Ponai bumę, it ponamoti paprate, tie it dabar 
dar ne not žemi pafžoti. Norint + Sfarmaluė ififiautę 
ir woš toteiš prajtais Daiftais, Furius jie pirma Sju 
nimš butu primetę, (ира) ipfimaitinbami arba prie Fofio 
artimo Zalnieiūi Pufto Eolii Svupuggii fufiubgaubani, 
tacziau i: Dafididgiamimo wapfiim, patys Totti Darba 
nufitmerti, fadangi ili iol prie jū Dirbti mienat Wer- 
giniamė parėjos ir bumo walnam Žmogus Didele Gėda. 
Sangi jie it bar dabar Darbo taip pičegiaujios 6008 
mengia, it užiot dirbę meifiaus Badu mirfta.  Ypaczey 
Didelis ji Szirdies Apfinirtimas priek Biauriniūfiuė 
UAmetifonuės arba tifrüfus Republičinintus, Eurie Wer- 
giniū miefadboš ne prilaite, iv furie jūs per Erumina Kava 
t tofę Bėdą imertę. Wos tift apie Bituė [amo Nepries 
telius Ealbėti pradėdami, tan jie n'imano Eaip labay pičtū 
Šobiii prie: jūfius ištarti Bet Didgiaujiji famo Ket Bta 
jie ißleidz. prieß bednüfius: Murinus, Kaip meiĖ Fokfai 
tujü. jiems.. primena, Tad jis Dabar malnaš ėjaš, arba 
jau: ir eip Kartais be jofios Driegaftiės Murinai mifoFių 
Bubu bžčdamojami, Knipelcis mufami, pažeidžiami, Už= 
mufami. Beje Umeričonai ien titan fam welniffa Dziaug- 
fmą pafidarpti norėdami, {awo buwufiemfiems Werginiams 
NRofis, Aufiš ir Nupas nupjauja.  Zoftai n'iera Eotios 

Sešiavoai Ni Medakteur: Prediger WE Auridas 
Г in Rėnigsberą. 

pramanytos. 9ajafos, bet: titroji išgaftingoji Tieja.. 
Mieftg Montgomery atėjo miną. Dieną penti Eone 
pomijaim. nogi: Murinai, Euriemė buwo: Nujys nupjaujtis 
toš; Eiti „turėjo ipjaufiti Zaifoi ant. famo Raklt, o dar 
fiti, Eurte ant mijo famo. Kuno bumo Razdomiš. ir. UL 
menimis. fruminayı fumußti,.. . Wicnos AUmerikifkios. eis 
tungos, Miefte Atlanta ißleidziamos, pafakoj, Ead 
Zmone8 ne feney Upeje Szataßußy po Rruma atplau- 
fujiū Medžiai Ramonus pentiolifa Murint rade. Unt 
Upės Mifjifippi pamate Žmones Karta Gtinnę at= 
plaučiant; tą. jie. fužmejamę. ir: ip Upės ifėmę įę rado 

%° 

fl)tebämil-némiä papildita, ale. po tomiš: Murino Lamona.: | 

Iß Ziejės ne. abejotina, Eab Dabar ten. bar nen jotiam 
tifram . Damadui. ne. pafibarius it miflab Kryziu; Kıyzeis 
einant, Szintai arba ir Zuffiangei: Murini per galmi= 
jišfąjė Giautimą. jū pirm bumufiuji Doni. Euriemė jie: 
pirma famigtan pričlauję,. 0 furiemė jie babar. taip. famo- 
Safpadoriams filum‚ jawo Smeičata ir Gymafti pras 
pulbdiję. 

— 35 Srancuzijos pajačoj Dafiuntinnftės Nufida- 
wimai fefantė meilingą Nufidamima. Pirm Eeliū Metė 
nufipirfo nefuvjai emangėlištas Rupczius i Žrancuzij< 
tojo Miefto Marfelį ant. IBerginii. Zurgaus čgiptištame 
е ап ог 6 6 Miefte jauna Murinufą, Eurė jam per 

Zutgų einant ypaczey + Alis ipūle, Фисо Weidas jam 
patogus igfimeizdėjo ir didelė Ažnlumą parode. 6 & 
čmėfi drauge t Šrancuziją it užaugino jė baugiaus faip: 
famo 8аа o ne Рар Daina. SB. Ggirdiės Dugno 
ant Bifėjimo + Dona FIezu prifivertes budamė jaute: 
itaš Ufrifos Sunus tot: Raginimą ir Nora fawije, 
GEmangėlija apjatyti, picmjauje> Namej Artybeje, 0 p0= 
tam, jen galima butu, Ufrifoje, famo BemiBfėje.  Sifai 
tapė ant to išmočintas ir apfafo Dabar Emangėliją pėti= 
nioje Srancugijoje tarp Waikfü ir Pafekejü. fenujü Wal- 
benfū, Euvie pirm Eelii Gzimti Metü. czyfiqa. CEwangelija 
tuvėję, ale Eurii Waikai 1В 0S Beip iv taip iBilydę ir 
tavo fawes fuirę. Die Dabar per nepaprajtą Pafi tobimą. 
jobojo Pafiuntinio tarp ji it per jo macningaji Žodžio 
Upjafima fujudinti, tonfta miš Smanaiš paš & jo 
Elaujytis, 0 jau dabar it pra naujas Gumaftis tarp jū 
išbufti pradėjęs. — Kotie Dnioni рга Wießpaties. Kelei! 
Eunuė tamfiaufios Afrifišfės Vagonnftės tuv pas Waikus 
feniaufiujü. . Liefds . Liudininku Giropoje ateiti it tarp jū 
užgeftancgeje Piogagelijoė Smatę "5 Naujo uždegti. 

Prefe Kavaliauciuje 12. Septemberi, 

ARmiecjei 65—70 Gar., Dugri 45—53 Gyr., Miejetr 
did. 30—35 к, та 98— 5 ©@д:., ХойЦов 25—30 Gar., 

irnet,. rain 60-—95 Sar., balt 55-10 Šar., Nopurės 
20 Sgr Epiens 32—35 Gar. už Čent., Sgaubdai 16— 20 Sr. 
už Gent, Giviejtas 10-—11 Sgr. Už €m., Kiaußei: 5—54.Sgr. 

VBerlag und Drud bcr BöhHmerfchen éöudmud‘etei 
dn Adnigšberg (ST. 2, Aobikoff): 
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